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Styrelsen föreslås besluta 
 
att godkänna VD-rapport avseende den 31 juli 2021, bilaga 1. 
 

Ärendet 
Enligt VD-instruktionen ska VD fortlöpande hålla styrelsen underrättad 
om förhållanden i bolaget. I ärendet återfinns VD-rapporten vilken är nå-
got mer uttömmande rapport än vad som återges i den månadsrapporte-
ring som styrelsen får. 
 
Föredragning 

VD-rapporten redovisar ett fortsatt begränsad volym skador som anmäls 

dock har vi en mer omfattande skada inom Others-programmet i 

Örnsköldsvik samt två snarlika bränder i bostadsfastigheter i Sundsvall 

samt Piteå. Branden i Köpmanholmen i Örnsköldsviks kommun var på en 

förskolelokal kopplad till skolan och har nu en höjd reserv om 15,6 mnkr. 

Reserverna för bränderna i bostadsfastigheterna ligger sammantaget på 

28,8 mnkr då skadorna på fastigheterna var mer omfattande än vad den 

första bedömningen gav vid handen. Det är dock endast självbehållet för 

Others-skadan som blir vår kostnad dvs vi har tagit upp en fordran på åter-

försäkrarna för beloppen ovanför självbehållsnivån. För skadorna på bo-

stadsfastigheterna får vi ingen kostnad då årsaggregatet för Real Estate 

redan är fyllt. 

 

Bedömda skadekostnad redovisas som kostnad på inträffad period medan 

premieintäkterna periodiseras över året vilket medför att större skador i 

början av året belastar periodens resultat högt. 
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Genom den rapport som kommit från statens haverikommission är vår be-

dömning att takraset inte är en skada som ska hanteras genom egendoms-

försäkringen. Skadan inträffade genom att taket var instabilt genom 

främst underdimensionering och justeringar av stödjande element. Även 

den kontroll som åligger byggherren var på en allt för allmänt hållen nivå 

för att de brister som fanns i konstruktion och uppförande skulle kunnat 

detekterats. 

 

Översvämningen i Gävle centrala delar under augusti månad har drabbat 

fastigheter som SKFAB försäkrar. Bedömning så här långt är att skadorna 

kommer att överstiga 10 mnkr avseende Others-programmet medan ska-

dor på försäkrade bostadsfastigheter träffar våra återförsäkrare då årsag-

gregatet för Real Estate-programmet redan är fyllt. Vårt ansvarsprogram 

har undantag för skador i samband med nederbörd varför skadekostna-

den där begränsas till den skaderegleringsservice vi tillhandahåller. 

 

I uppföljning och rapportering av bolagets kapitalplaceringar per den 31 

juli framgår att både det riskmått som styrelsen beslutat om och andelen 

i aktier i portföljen ligger inom de beslutade ramarna. Genom de juste-

ringar och kompletterande placeringar som gjorts minskade aktieandelen. 

Till del har detta motverkats genom den positiva värdeutveckling som ak-

tierna haft under främst juli månad. Andelen aktier ligger nära den övre 

gräns som medges varför ytterligare kapital ska placeras från kassa till rän-

tebenet. Det gör att aktieandelen sjunker tillfälligt. För att mer långsiktigt 

hålla aktieandelen nära normalvärdet måste troligen del av aktiefonderna 

säljas för att placeras i räntefonder. 

 

Riskmåttet VaR ligger med nuvarande portfölj på 9,2 procent dvs under 

maxvärdet på 10 procent. 

 

För att trygga verksamheten mot en Corona-smitta arbetar medarbetarna 

huvudsakligen från sina respektive bostäder. Närvaro på kontoret för att 

hantera nödvändiga åtgärder som inte kan göras över nätet har varit be-

gränsad till en á två medarbetare åt gången. I och med att snart alla med-

arbetare är fullvaccinerad kan ökad bemanning på kontoret medges. Ök-

ningen ska dock fortfarande ske genom att arbetsplats bokas. 
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Merparten av interna och externa möten sker fortsatt genom mötesappli-

kationen Teams. För närvarande är alla medarbetare friska, den enda från-

vara vi har är kopplad till föräldraledighet. 

 

Ekonomiska konsekvenser  

Resultatet hitintills under 2021 hamnar på 50 mnkr med 10 mnkr i försäk-

ringsrörelsen och en avkastning på kapitalplaceringarna om 40 mnkr. För-

säkringsrörelsen kommer på kort sikt att få ett sämre resultat när skade-

reserverna för nedbördsskador i Gävle registreras. Genom återförsäk-

ringsskyddet vi har kommer premier dock att möta de ökade skadekost-

naderna i takt med att vi lyfter in försäkringspremier i resultatet. 

 

Risken i kapitalförvaltning har ökat något då aktieandelen ökat.                                                                                                                     

 

Administrationskostnaderna ligger under budget, huvudsakligen en effekt 

av att kundteamskonferenser och styrelsemöten genomförs digitalt. 

 

 

 

 

Jan Malmberg  Rita Galanti 

VD   Ekonomichef  

  


